
Výletová trasa a její památky  Vojáček Karelwww.trutnovsko.net

Oblast 31a

Strážkovice → Odolov → Petrovice

Vycházkový okruh bývalými hornickými osadami a po stezce s mnoha pevnostmi kudy vedla protektorátní hranice. V 

Odolově po Panské cestě kolem kapličky do Petrovic.

autem a pěškyDopravaPopis trasy č. 31a

Strážkovice PSČOkres 542 34Trutnov

Strážkovice - pohraniční obec v Jestřebích horách jejíž obyvatelstvo převážně pracovalo v blízkých dolech než byly v 90. letech 

m.s. uzavřeny.

německý název: Straschkowitz

pomník-památník

Pomník padlým v I. a II. světové válce

Strážkovice01

podstavec

Podstavec sochy P.Marie. 1m vysoká sochá je údajně v depozitáři svatoňovického muzea.Čtyři slova na podstavci z každé strany 

jedno slovo: ERBAUT →  DAWID  → FRANZ → GOWELL . Z předu letopočet 1725.

Strážkovice02

Odolov PSČOkres 542 34Trutnov

Odolov - pohraniční obec v Jestřebích horách jejíž obyvatelstvo převážně pracovalo v blízkých dolech než byly v 90. letech 

m.s. uzavřeny.

německý název: Wodolau

pomník-památník

Odolov - pomník vzniku republiky vystavěný z arakáritů poblíž středu obce. Ve vrcholu lipová ratolest. Pod ní deska s textem: 

Na památku prohlášení svobody postavila obec Odolov v roce 1919.  Později byl připsán ještě rok 1945. Níže je bílá 

mramorová  deska se jmény padlých Cyrila Hejny a Františka Hampla.

Odolov01 N:50°31'34.5",E:16°5'21.6"

Petrovice PSČOkres 542 34Trutnov

Petrovice - pohraniční obec v Jestřebích horách jejíž obyvatelstvo převážně pracovalo v blízkých dolech než byly v 90. letech 

m.s. uzavřeny.

německý název: Petrowitz

kříž kamenný

Malé Svatoňovice – Petrovice.  Kříž  před statkem u Mikešů. Zachovalý v celistvosti včetně postraních soch. Český texty z předu

Tato Statuto Jest zhotovena Nákladem  . . . . Roberta. Léta Páně 1824. Texty  u paty z čela: Obnoven 1891 Antonín Prouza , z 

leva Obnoven 1927 Mikeš Josef .Vedle monogram J.B.

Petrovice01 N:50°32'11.903",E:16°4'14.923"

kaple

Malé Svatoňovice – Petrovice. Kaplička Tří králů z roku 1747. Malý oltářík zdobí obraz malíře Jana Fr.Russe z Trutnova. Ještě 

krátce po r.1950 se zde konávaly první poutě v roce. Kapli nechal postavit přadlák Kašpar Feist. Pár metrů za kaplí jsou bunkry 

obrané linie. Zde také byla vedena hranice protektorátu Čechy a Morava.

Petrovice02 N:50°32'9.395",E:16°2'42.103"

přírod. a tech. zajímavosti

Malé Svatoňovice – Petrovice. Pohled od lesa ke Rtyni. Chalupa v Petrovicích.

Petrovice03

 -  -  -  Konec sestavy  -  -  -

25. února 2015 Stránka 1 z 1


